
Р Е Ш Е Н И Е № 506 
 

от 25 ноември 2010 г. 

 

 

СЪВЕТЪТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ разгледа на свое заседание, проведено на 25 

ноември 2010 г. заявление с вх. № 19-00-510/ 01.10.2010 г., допълнено с писмо от 

01.11.2010 г. 

Заявлението е подадено от ВИРДЖИНИЯ ЕР ЕН ЕООД, ЕИК 102634958, със 

седалище и адрес на управление – град Бургас, ул. Одрин № 15, ет. 2, представлявано от 

Георги Стоянов Стоянов – управител и съдържа искане за регистрация за телевизионна 

дейност – създаване на програма с наименование “КАНАЛ 0”; разпространение чрез 

кабелни електронни съобщителни мрежи; покритие – регионално за област Бургас; вид 

оператор – търговски; програмен профил – общ/ политематичен; продължителност – 24 

часа. 

Съветът за електронни медии, след проверка на редовността на документите, 

констатира следните недостатъци: датите на представеното удостоверение за търговска 

регистрация и удостоверението за наличието или липсата на задължения, издадено от 

НАП по чл. 87, ал. 6 от ДОПК превишават повече от един месец датата на подаване на 

заявлението за регистрация; липсват доказателства за финансовите възможности за 

изпълнение на дейността, както и програмни документи – проект, концепция, профил и 

схема, съгласно Допълнителната разпоредба – т.28, т.29, т.30. и т.31 от ЗРТ; не е 

представен списък на допълнителни радио- и телевизионни услуги, както и доказателства 

за отстъпени авторски и сродни права за излъчвана музика. 

На основание чл. 125а, ал. 3 и във връзка с чл. 112, ал. 2 от Закона за радиото и 

телевизията, на ВИРДЖИНИЯ ЕР ЕН ЕООД е изпратено писмо с обратна разписка, изх. 

№ 19-00-510/ 15.10.2010 г. за отстраняване на констатираните недостатъци. Писмото е 

получено от заявителя на 18.10.2010 г. До изтичане на срока за отстраняване на 

пропуските (25.10.2010 г.), дружеството не е представило никакви документи, съгласно 

указанията на СЕМ, което представлява самостоятелно основание за отказ за регистрация. 

За пълнота на изложението следва да се отбележи, че ВИРДЖИНИЯ ЕР ЕН ЕООД е 

допълнило адм. преписка на 01.11.2010 г. със следните документи: удостоверение за 

търговска регистрация от 21.10.2010 г.; удостоверение по чл. 87, ал. 6 от ДОПК от 

21.10.2010 г.; документи за финансовите възможности за изпълнение на дейността – 

бизнес-план, счетоводен баланс и отчет за приходи и разходи към 30.06.2010 г.; 

програмни документи - проект, концепция, профил и схема; декларация за липсата на 

допълнителни телевизионни услуги; копия от договори за отстъпени авторски права. 

 След проверка на представените след срока документи се установи, че не са 

изпълнени изцяло указанията на Съвета - от представените програмни документи – в 

технологичният и финансовият план (като част от програмния проект) са представени 

общо, в рамките на по един абзац, без изясняване на конкретните възможности за 

реализиране на програмата; представените доказателства за уредени авторски права се 

припокриват с вече подадените със заявлението за регистрация от 01.10.2010 г. В 

програмните документи е посочено, че в програмата ще се излъчва музика, а не се 

представени предварителни договори за уредени авторски права за произведенията, 

съгласно разпоредбата на чл. 111, ал.1, т. 9 от ЗРТ. 

 С оглед изложеното Съветът констатира, че са налице пречки да извърши 

регистрация за телевизионна дейност на ВИРДЖИНИЯ ЕР ЕН ЕООД –  констатираните 

недостатъци в документите на кандидата не са отстранени изцяло и в срок. 

  



СЪВЕТЪТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ на основание чл. 32, ал. 1, т. 18, във връзка с 

чл. 125а, ал. 4, т. 3 от Закона за радиото и телевизията 

 

РЕШИ: 

 

ОТКАЗВА регистрация за осъществяване на телевизионна дейност на 

ВИРДЖИНИЯ ЕР ЕН ЕООД, ЕИК 102634958, със седалище и адрес на управление – град 

Бургас, ул. Одрин № 15, ет. 2.  

 

Решението подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни медии пред Върховния 

административен съд в 14- дневен срок от датата на съобщаването му. 

 

 

 

 

ДОЦ. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 

 

 

 

 


